
令和４年 ４月１４日

No.１
児童数 ６９名

かなやがわ小ブランドの創造 校 長 宍戸 与一

『明るいあいさつ 明るい笑顔 最後までチャレンジ』

新入生１２名を迎え，全校児童６９名で心新たに令和４年度がスタートしました。
感染対策に留意したうえでの入学式でしたが，可愛い１年生の姿はとても微笑ましかった
です。
コロナ感染対策はまだ続きそうです。学校はもちろん，社会においても人と人とのつな

がりが希薄になりつつあるように感じられます。このような状況ですが，教育活動の実施
に当たっては，感染防止対策を徹底しつつ，本校ならではの交流を大切にした活動を行っ
ていきたいと考えています。（感染状況によっては，行事等の中止・延期・変更になる場
合があります。あらかじめ，ご了承ください。）
本年度も，「明るいあいさつ 明るい笑顔 最後までチャレンジ」をスローガンに掲げ，

全教職員で努力してまいりますので，引き続き本校教育活動への保護者，地域の皆様の変
わらぬご支援，ご協力の程よろしくお願いします。

令和４年度教職員
校 長 宍戸 与一 教 頭 武井 慎 教務主任 佐藤 裕昭
１年担任 髙橋 理華 ２年担任 鈴木 もゆ ３年担任 永田 美代
４年担任 太田 淳一 ５年担任 丹治美代子 ６年担任 鈴木 直子
養護教諭 加藤 万葉 主 事 引地美由紀 技能主査 鴫原 誠
ﾊｰﾄｻﾎﾟｰﾄ相談員 齋藤真由美 学校司書 佐々木いづみ ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ 及川 知子

【ＰＴＡへのご協力をお願いします】
学校は地域，保護者，教職員が一体となっ

て子どもたちの成長を支える場です。様々な
場面で，保護者の皆様のご協力をいただくこ
とで，より一層充実した学習環境が実現でき
ます。お忙しいとは存じますが，子どもたち
のためにご協力お願いします。

【新型コロナウイルス感染症への対応】
日頃の体調管理，濃厚接触者の報告等の速

やかな対応，本当にありがとうございます。

今後も，登校前にご家庭で，検温をはじめ

体調確認をお願いします。症状があるときは

登校を控えてください。


